
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind alegerea Președintelui de ședință al Consiliului Local al Municipiului 

Giurgiu pentru ședința extraordinară din data de 28 februarie 2023,  
în absența președintelui de ședință ales în conformitate cu prevederile  

Hotărârii Consiliului Local nr.29/26.01.2023 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă extraordinară, 

 
 

        Având în vedere: 
        - Convocările nr.18981;  n r .19095;  n r .19099;  n r .19102;  n r .19104;  
n r .19106;  n r .19111;  n r .19112;  n r .19114;  n r .19117 ș i  n r .19122 d in  
24.02 .2023,  privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu în ședință 
extraordinară în data de 28 februarie 2023; 
        - prevederile Hotărârii Consiliului Local nr.29/26.01.2023 privind alegerea 
Președintelui de ședință al Consiliului Local al Municipiului Giurgiu, pentru perioada 
februarie – aprilie 2023, prevederile art.123, alin.(3) - alin.(4), lit.„a”-„g” din Ordonanţa 
de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare și prevederile Regulamentului de Organizare și Funcționare a 
Consiliului Local al Municipiului Giurgiu. 
 
         În temeiul art.123, alin.(3) și art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanţa de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

           Art.1. Se alege Președinte de ședință al Consiliului Local al Municipiului Giurgiu 
pentru ședința extraordinară din data de 28 februarie 2023, în absența președintelui 
de ședință ales în conformitate cu prevederile Hotărârii Consiliului Local 
nr.29/26.01.2023, domnul DUMITRESCU SILVIU – ANDREI. 
         Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului privind legalitatea, Primarului Municipiului Giurgiu și 
Secretarului Municipiului Giurgiu. 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                        SECRETAR GENERAL, 

 
               Dumitrescu Silviu - Andrei                                                Băiceanu Liliana 
                                
Giurgiu, 28 februarie 2023    
Nr. 63    

Adoptată cu un număr de 11 voturi pentru, din totalul de 11 consilieri prezenţi 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

